
ZMIANY W PRZEPISACH DOTYCZĄCYCH REJESTRACJI  DZIAŁALNO ŚCI 
GOSPODARCZEJ  

 
 

Od dnia 1 lipca 2011 r. rozpoczęła swoje funkcjonowanie, utworzona na podstawie ustawy z dnia 2 lipca 

2004 r. o swobodzie działalności gospodarczej Centralna Ewidencja i Informacja o Działalności Gospodarczej 

(CEIDG), którą w systemie teleinformatycznym prowadzi  Minister Gospodarki. Zmiany, które obowiązują                

od 1 lipca br. opublikowane są w ustawie z dnia 13 maja 2011 r. o zmianie  ustawy o swobodzie  działalności 

gospodarczej oraz niektórych innych ustaw ( Dz.U. Nr 131, poz.764). 

    Głównym celem CEIDG jest ograniczenie czasu potrzebnego do zarejestrowania działalności 

gospodarczej poprzez umoŜliwienie załoŜenia firmy przez Internet i zmniejszenie formalności związanych 

z rozpoczęciem działalności gospodarczej. Istotne jest, iŜ w CEIDG znajdą się informacje o wszystkich 

przedsiębiorcach będących osobami fizycznymi prowadzących działalność gospodarczą  na terenie całego 

kraju. Osoba fizyczna składa wniosek o wpis do CEIDG za pośrednictwem formularza elektronicznego 

dostępnego na stronie  internetowej CEDIG, w Biuletynie Informacji Publicznej ministra właściwego  do spraw 

gospodarki oraz  za pośrednictwem elektronicznej platformy usług administracji publicznej. System 

teleinformatyczny CEDIG przesyła wnioskodawcy na wskazany adres  poczty elektronicznej potwierdzenie 

złoŜenia wniosku.  

Wniosek  o wpis do CEDIG moŜe być równieŜ złoŜony na formularzu zgodnym z formularzem 

przesyłanym w formie elektronicznej w wybranym  przez przedsiębiorcę urzędzie gminy osobiście albo wysłany 

listem poleconym. 

Dane i informacje, które będą  udostępniane przez CEIDG są jawne. KaŜdy będzie mógł bezpłatnie 

znaleźć dane dotyczące wybranego przedsiębiorcy prowadzącego działalność gospodarczą. Uzyskane 

informacji o przedsiębiorcach zapewnia wyszukiwarka dostępna na stronie www.ceidg.gov.pl.  

Do zadań CEIDG naleŜy: 

- rejestrowanie osób fizycznych prowadzących działalność gospodarczą, 

- udostępnianie informacji o przedsiębiorcach w zakresie wskazanym w ustawie, 

- zapewnienie dostępu do danych bezpłatnie udostępnianych przez  Centralną Informację Krajowego  

Rejestru Sądowego, 

- umoŜliwienie ustalenia terminu i zakresu zmian wpisów w CEIDG oraz wprowadzającego je organu.  

Dzięki CEIDG moŜliwe jest złoŜenie przed przedsiębiorcę on-line wniosku o wpis do Centralnej 

Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej za pośrednictwem formularza elektronicznego (CEIDG-1) 

dostępnego na stronie internetowej CEIDG (www. ceidg.gov.pl), w Biuletynie  Informacji Publicznej Ministra 

Gospodarki (www.bip.mg.gov.pl) lub za pośrednictwem elektronicznej platformy usług administracji publicznej 

(www.epuap.gov.pl).  

Przedsiębiorca, który będzie chciał rozpocząć działalność  gospodarczą przez Internet musi posiadać 

kwalifikowany podpis elektroniczny lub zaufany profil – nową formę autoryzacji, dostępną od 1 czerwca 2011 r. 

w urzędach wojewódzkich, urzędach skarbowych oraz wybranych oddziałach ZUS. 

 Wniosek o wpis do CEIDG jest jednocześnie wnioskiem do: 

- Głównego Urzędu Statystycznego (wniosek o wpis albo zmianę wpisu do Krajowego Rejestru Urzędowego 

Podmiotów Gospodarki Narodowej REGON),  

- Zakładu Ubezpieczeń Społecznych (zgłoszenie/zmiana płatnika składek) oraz Kasy Rolniczego Ubezpieczenia 

Społecznego (zgłoszenia oświadczenia o kontynuowaniu ubezpieczenia społecznego rolników). Niezbędne 



jednak będzie zgłoszenie się przedsiębiorcy do oddziału ZUS w celu zgłoszenia jego pracowników do 

ubezpieczenia społecznego i wypełnienie oddzielnych formularzy, 

- urzędów skarbowych (zgłoszenie identyfikacyjne/zgłoszenie aktualizacyjne osoby fizycznej prowadzącej 

samodzielnie działalność gospodarczą oraz forma opodatkowania; od 1 stycznia 2012 r. takŜe w zakresie 

rejestracji  dla celów podatku od towarów i usług - VAT-R). 

Dotychczas było tak, iŜ przedsiębiorca, który zakładał nową firmę i chciał  dokonać  wyboru formy 

opodatkowania ( opodatkowanie podatkiem liniowym, ryczałtem od przychodów  ewidencjonowanych  albo           

w formie karty podatkowej - czyli inne  formy niŜ na zasady  ogólne ), był zobowiązany złoŜyć  do naczelnika 

urzędu skarbowego stosowne oświadczenie lub wniosek. Po wprowadzeniu CEIDG nie ma juŜ takiej potrzeby. 

Rejestrując działalność  w CEDiG  od razu  moŜna dokonać wyboru  formy opodatkowania.  

Jest to moŜliwość, a nie obowiązek przedsiębiorcy. Podatnicy, którzy nie zgłoszą formy prowadzenia 

działalności do CEIDG, będą mogli złoŜyć wniosek na dotychczasowych zasadach do naczelnika urzędu 

skarbowego. 

We wniosku CEIDG-1, oprócz danych wykazywanych dotychczas na formularzu EDG-1,  przedsiębiorca 

dodatkowo zobowiązany jest do wskazania między innymi: 

- informacji o istnieniu lub ustaniu małŜeńskiej wspólności majątkowej, 

- danych pełnomocnika upowaŜnionego do prowadzenia spraw przedsiębiorcy, wraz ze wskazaniem 

zakresu spraw, które obejmuje dane pełnomocnictwo, o ile przedsiębiorca udzielił pełnomocnictwa 

 i zgłosił informację o jego udzieleniu we wniosku o wpis do CEIDG (ustanowienie pełnomocnika będzie 

moŜliwe od 1 stycznia 2012 r.)  

- numerów identyfikacji podatkowej (NIP) i numerów identyfikacyjnych REGON spółek cywilnych, jeŜeli 

przedsiębiorca zawarł umowy takich spółek (spółki cywilne nie podlegają rejestracji w CEIDG ani 

w rejestrze przedsiębiorców). Wprowadzenie CEIDG daje wspólnikom spółek moŜliwość potwierdzenia 

funkcjonowania w ramach spółki -  informacje te będą uwidocznione w wyszukiwarce CEIDG. 

Tak jak dotychczas przedsiębiorcy mogą podjąć działalność gospodarcza juŜ w dniu złoŜenia wniosku 

o wpis do CEIDG. Sam wpis jest dokonany z chwilą zamieszczenia danych w CEIDG, nie później niŜ 

następnego dnia roboczego po dniu wpływu wniosku o wpis do CEIDG. 

System CEIDG przesyła wnioskodawcy potwierdzenie złoŜenia wniosku na wskazany adres poczty 

elektronicznej    

Do dnia 31 grudnia 2011 r. urzędy miasta lub gminy mają obowiązek przekazać do CEIDG wszystkie 

dane znajdujące się  w prowadzonych przez nie ewidencjach. 

  Do czasu przeniesienia wszystkich wpisów znajdujących się w ewidencji działalności gospodarczej, 

urząd będzie przyjmował zgłoszenia zmian we wpisach zarejestrowanych u siebie przedsiębiorców. 

Organem ewidencyjnym dla tych przedsiębiorców nadal  właściwy jest wójt, burmistrz lub prezydent miasta.  

Z chwilą przeniesienia przez gminę wpisów do CEIDG rolę organu ewidencyjnego przejmie minister 

właściwy do spraw gospodarki, a zmian we wpisach będzie moŜna dokonywać w CEIDG.  

 


